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Benut ungsentgeltordnung für Sport-, Mehr weckhallen und sonstige Veranstal-
tungsräume in Filderstadt 
1.1.2004 (Beschluss v. 15.12.2003) 
1.1.2005 (Beschluss v. 25.11.2004) 
1.1.2006 (Beschluss v. 7.11.2005) 
1.7.2010 (Beschluss v. 10.5.2010 Neuf ssung) 
1.1.2018 (Beschluss v. 11.12.2017) 

Benut ungsentgeltordnung für Sport-, Mehr weckhallen und sonstige Veranstaltungs-
räume in Filderstadt: 

Vorbemerkungen 

1. Sondertarifveranstaltungen 

Für jährlich zwei Ver nst ltungen in einer der städtischen Sport- und Mehrzweckh llen und 
sonstiger Ver nst ltungsräume, erh lten die unter Punkt 2 der Vereinsförderrichtlinien ge-
n nnten Vereine und Org nis tionen einen Sondert rif. 

Diese Regelung gilt ebenf lls für Kirchen, Fr ktionen/Gruppen des Gemeinder tes sowie die 
Ortsvereine von P rteien und Wählervereinigungen. 

Filderstädter Vereine  b fünf Abteilungen erh lten eine zusätzliche Sondert rif-Ver nst ltung 
pro J hr. 

Neben dem Sondert rif f llen keine weiteren zusätzlichen Entgelte/Zuschläge  n. 

2. Erläuterungen 

2.1 Betriebe gewerblicher Art (BgA) 

Bei Nutzungsüberl ssungen in Betrieben gewerblicher Art (BgA) sind die Ent-
gelte zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer (MwST) zu entrichten. 

2.2 Karitative Veranstaltungen 

Bei k rit tiven Ver nst ltungen k nn im Einzelf ll  uf Antr g  uf die Erhebung 
des Benutzungsentgeltes verzichtet werden. Hierfür muss ein N chweis über 
die Verwendung des Gewinns vorgelegt werden. 

2.3 Ein elfallentscheidung 

Der Oberbürgermeister k nn bei Ver nst ltungen, die im besonderen öffentli-
chen Interesse liegen oder in Härtefällen,  bweichend von den Regelungen 
dieser Benutzungsentgeltordnung, gesonderte Einzelf llentscheidungen tref-
fen. Für in dieser Benutzungsentgeltordnung nicht geregelte Fälle trifft der 
Oberbürgermeister ebenf lls eine Einzelf llentscheidung. 
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Seite 2 

2.4 Hallenausstattung 

Im Mietpreis der einzelnen H llen und Ver nst ltungsräume ist die Grund us-
st ttung inbegriffen. Hierzu gehören d s Mobili r (Stühle und Tische), d s 
Geschirr, vorh ndene Bühnen inkl. Bühnentechnik (Beleuchtung). Ebenf lls 
inbegriffen ist die Nutzung des Foyers, bei der Weilerh uh lle die B r und 
Uhlbergh lle d s Bistro. 

Zusätzliche Ausst ttung und Leistungen, je n ch In nspruchn hme, werden 
sep r t berechnet. Siehe unter Nebenkosten/Zuschläge. 

3. Benut ungsentgelte für die ein elnen Sport-, Mehr weckhallen und 
sonstige Veranstaltungsräume (getrennt nach Stadtteilen) 

3.1 Begriffs-Erläuterungen 

3.1.1 Nicht kommerzielle Ver nst ltungen sind Ver nst ltungen von Verei-
nen, Kirchen, Fr ktionen/Gruppen des Gemeinder tes, sowie Ortsver-
eine von P rteien und Wählervereinigungen bei denen der S tzungs-
/Vereinszweck bzw. sozi le, kulturelle Zwecke im Vordergrund stehen. 

3.1.2 Kommerzielle Ver nst ltungen sind Ver nst ltungen von Nutzern bei 
denen Eintritt verl ngt wird und/oder entgeltlich bewirtet wird, sowie zur 
gewerblichen Nutzung. Hierzu zählen  uch Nutzungen durch Priv t-
personen (z.B. T nzver nst ltungen, Konzerte, F schingsver nst l-
tungen, Discos, Firmenver nst ltungen, gewerbliche Ver nst ltungen 
etc.). Ausgenommen sind die  uf den einzelnen T rifblättern unter Zif-
fer 1 gen nnten Turnier- und Pok lspiele. 

3.1.3 K rit tive Ver nst ltungen sind Ver nst ltungen, deren Gewinn für 
wohltätige Zwecke gespendet wird. 

3.1.4 Findet der Auf- und Abb u nicht  m Ver nst ltungst g st tt, so wird für 
jeden zusätzlichen T g der Belegung eine P usch le erhoben. 

3.1.5 Die Ver nst ltungsstätten können bei Einzelbelegungen entweder 
h lbt gs bis zu 6 Stunden oder g nzt gs ( b 6 Stunden) gebucht wer-
den. 

3.1.6 Bei Ver nst ltungen  b dem zweiten T g wird ebenf lls die Gebühr bis 
zu 6 Stunden oder g nzt gs ( b 6 Stunden) berechnet. 

3.1.7 Als Übungseinheit wird je ein H llenteil, Segment, Gymn stikr um 
bzw. Mehrzweckr um bezeichnet. 
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Seite 3 

1. Eduard-Spranger-Halle Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Bernhausen 
Kategorie: Sporthalle (4-teilig) 
Größe: 1.628 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, 
Punktspiele, Freundsch ftsspiele 

- pro Übungseinheit 7,50 
- 2 Übungseinheiten 15,00 
- 3 Übungseinheiten 22,50 
- 4 Übungseinheiten (inkl. Segment) 

b) Turnier und Pok lspiele 

30,00 

- bis 6 Stunden (g nze H lle) 115,00 
- über 6 Stunden (g nze H lle) 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 
-

154,50 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 
- 2 Übungseinheiten 25,00 
- 3 Übungseinheiten 37,00 
- 4 Übungseinheiten 49,00 

3 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  74,00 
b) Mikrophon nl ge 56,00 
c) Wochenend- Feier-

t gszuschl g pro Ver nst ltung 
-

56,00 

4 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-3 + 20% 

5 Sondertarif 230,00 
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2. Kraftraum, Eduard-Spranger-Halle Betrieb gewerblicher Art (BgA) 
Stadtteil: Bernhausen 
Kategorie: Kraftraum (1-teilig) 
Größe: 47 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl.  ller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch ftsspiele 
- pro Übungseinheit 

7,50 
2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 

pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 

3 Nebenkosten/Zuschläge 

- Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-
tung 

56,00 

4 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte Pos. 2-3 + 20% 
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3. Rundsporthalle Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Bernhausen 
Kategorie: Mehr weckhalle (3-teilig,  us. 1 Segment) 
Größe: 1.346 m² 
Zul. Personen ahl: 1.080 bestuhlt (2/3): 1.080 bestuhlt + betischt: 1.080 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl.  ller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch fts-
spiele 
- pro Übungseinheit 7,50 
- 3 Übungseinheiten 22,50 
- 4 Übungseinheiten (inkl. Segment) 

b) Turnier und Pok lspiele 
30,00 

- bis 6 Stunden, 3 Übungseinheiten 92,00 
- bis 6 Stunden, 4 Übungseinheiten 122,00 
- über 6 Stunden, 3 Übungseinheiten 122,00 
- über 6 Stunden, 4 Übungseinheiten 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

153,00 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
Pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 
- 3 Übungseinheiten 37,00 
- 4 Übungseinheiten 49,00 

3 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

270,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 539,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 25,00 

4 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

539,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 1.077,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 25,00 

5 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  92,00 
b) Mikrophon nl ge 56,00 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 
56,00 

6 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-5 + 20% 

7 Sondertarif 230,00 

St nd J nu r 2018 



  
 

   

 

          
 

  
   

    
 

    
 

 

   
       

 
    
   
 

 
 
 
 
 

 
      

  
 
   

 
 
 

 
 

      
 
         

       
 

      
      
 

 
 

 
 
 
 
 

   
   

 
         

       
 

      
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
    

 

 
 

 
 
 

  
      

 

 
  

 
   

 

Seite 6 

4. Jugendraum II im Gebäude Stadiongaststätte 

Stadtteil: Bernhausen 
Kategorie: Mehr weckraum (1-teilig) 
Größe: 88 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufende Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl.  lle Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch ftsspiele 
- pro Übungseinheit 

4,50 
2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 

pro Std. 

- pro Übungseinheit 7,00 

3 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

50,00 

100,00 
20,00 

4 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

100,00 

199,00 
20,00 

5 Nebenkosten/Zuschläge 

- Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-
tung 

28,00 

6 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-5 + 20% 

7 Sondertarif 58,00 
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5. Bruckenackerhalle 1 + 2 Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Bernhausen 
Kategorie: 2 Sporthallen (je 1-teilig) 
Größe: je 296 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl.  ller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch fts-
spiele 
- pro Übungseinheit (pro H lle) 7,50 
- 2 Übungseinheiten 

b) Turnier und Pok lspiele 

15,00 

- bis 6 Stunden (pro H lle) 57,50 
- bis 6 Stunden, 2 Übungseinheiten 115,00 
- über 6 Stunden (pro H lle) 107,00 
- über 6 Stunden, 2 Übungseinheiten 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

214,00 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 
- 3 Übungseinheiten 37,00 

3 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

100,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 199,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

4 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

199,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 398,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

5 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Mikrophon nl ge 56,00 
b) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 
56,00 

6 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-5 + 20% 

7 Sondertarif 115,00 

St nd J nu r 2018 



  
 

   

 
       
 

  
   

   
          

 
    
 

 

   
       

 
    

 
     

 
    

    
    
    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

      
  

 
   
 

 
 
 

 

      
 
         

       
 

      
      
 

 
 

 
 
 
 
 

   
   

 
         

       
 

      
     

 
 
 

 
 

 
 
 
 

  
 
    
    
      

 
 

 
 

 
 
 

  
     

 
  

 
   

 

Seite 8 

6. Gotthard-Müller-Halle Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Bernhausen 
Kategorie: Mehr weckhalle (1-teilig) 
Größe: 281 m² 
Zul. Personen ahl: 582 bestuhlt (2/3): 391 bestuhlt + betischt: 288 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch fts-
spiele 
- pro Übungseinheit (pro H lle) 

b) Turnier und Pok lspiele 

7,50 

- bis 6 Stunden 57,50 
- über 6 Stunden 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

107,00 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 

3 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

100,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 199,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

4 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

199,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 398,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g 20,00 

5 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  46,00 
b) Mikrophon nl ge 56,00 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 
56,00 

6 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte Pos. 2-5 + 20% 

7 Sondertarif 115,00 

St nd J nu r 2018 
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7. Bürger entrum Bernhausen, Saal Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Bernhausen 
Kategorie: Mehr weckraum 
Größe: 295 m² 
Zul. Personen ahl: 612 bestuhlt (2/3): 183 bestuhlt + betischt: 160/164 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
Inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 6,50 

2 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Grundgebühr bis 6 Stunden inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

150,00 

299,00 
20,00 

3 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

299,00 

598,00 
20,00 

4 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

92,00 
56,00 
56,00 

5 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-4 + 20% 

6 Sondertarif 115,00 

St nd J nu r 2018 
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8. Bürger entrum Bernhausen, Begegnungsstätte 

Stadtteil: Bernhausen 
Mehr weckraum 
117 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 6,50 

2 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50 % Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

120,00 

240,00 
20,00 

3 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Stunden inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

240,00 

479,00 
20,00 

4 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

47,00 
56,00 
56,00 

5 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte Pos. 2-4 + 20% 

6 Sondertarif 86,00 
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9. Fleinsbachpavillon 

Stadtteil: Bernhausen 
Kategorie: Gymnastikraum 
Größe: 103 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl.  ller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch fts-
spiele 
- Pro Übungseinheit 

b) Turnier und Pok lspiele 

4,50 

- bis 6 Stunden 29,00 
- über 6 Stunden 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

53,50 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 7,00 

3 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Stunden inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 

50,00 

- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 100,00 
20,00 

4 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

100,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 199,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

5 Nebenkosten/Zuschläge 

- Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-
tung 

28,00 

6 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-5 + 20% 

7 Sondertarif 86,00 
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10. Seefällehalle Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: 
Kategorie: 
Größe: 

Bonlanden 
Sporthalle (3-teilig) 
1.184 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufende Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl.  ller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch fts-
spiele 
- pro Übungseinheit 
- 3 Übungseinheiten 

b) Turnier und Pok lspiele 
- bis 6 Stunden 
- über 6 Stunden 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

7,50 
22,50 

92,00 
122,00 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 
- 3 Übungseinheiten 

13,00 
37,00 

3 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

28,00 
56,00 
56,00 

4 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-3 + 20% 

5 Sondertarif 230,00 
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11. Uhlberghalle Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Bonlanden 
Kategorie: Mehr weckhalle (1-teilig) 
Größe: 577 m² 
Zul. Personen ahl: 1.188 bestuhlt (2/3): 600 bestuhlt + betischt: 588 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl.  ller Nebenkosten und Zuschläge pro. Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch fts-
spiele 
- Pro Übungseinheit 

b) Turnier und Pok lspiele 

7,50 

- bis 6 Stunden 57,50 
- über 6 Stunden 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

107,00 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 
3 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 

210,00 

- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 419,00 
20,00 

4 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

419,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 838,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

5 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  138,00 
b) Mikrophon nl ge 56,00 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 
56,00 

6 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte Pos. 2-5 + 20% 

7 Sondertarif 173,00 

St nd J nu r 2018 
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12. Vereins immer Uhlberghalle Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Bonlanden 
Kategorie: Mehr weckraum 
Größe: 147 m² 
Zul. Personen ahl: 154 bestuhlt (2/3): 154 bestuhlt + betischt: 136/113 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl.  ller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 6,50 

2 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

120,00 

240,00 
20,00 

3 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

240,00 

479,00 
20,00 

4 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

138,00 
56,00 
56,00 

5 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-4 + 20% 

6 Sondertarif 86,00 

St nd J nu r 2018 



  
 

   

 
    

 
  
  

   
          

 
    
 

 

   
       

 

 
 

      
 
         

       
 

      
      
 

 
 

 
 
 
 
 

   
   

 
         

       
 

      
      
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  
 
    
    
      

 
 

 
 

 
 
 

  
      

 
  

 
   

 

Seite 15 

13. Alfons-Fügel-Saal 

Stadtteil: Bonlanden 
Kategorie: Mehr weckraum 
Größe: 156 m² 
Zul. Personen ahl: 317 bestuhlt (2/3): 176 bestuhlt + betischt: 144 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro. Std. 6,50 

2 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

120,00 

240,00 
20,00 

3 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

240,00 

479,00 
20,00 

4 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

47,00 
56,00 
56,00 

5 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-4 + 20% 

6 Sondertarif 115,00 

St nd J nu r 2018 
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14. Kleinturnhalle Uhlbergschule 

Stadtteil: Bonlanden 
Kategorie: Gymnastikraum (1-teilig) 
Größe: 175 m² 

Pos. Art der Vermietung 
1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 

inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch fts-
spiele 
- pro Übungseinheit 

b) Turnier und Pok lspiele 

7,50 

- bis 6 Stunden 57,50 
- über 6 Stunden 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

107,00 

2 Betriebssportgruppe mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 

3 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Stunden inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung) 

100,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 199,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

4 Kommer ielle Veranstaltungen 
Von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Stunden inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung) 

199,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 398,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

5 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Mikrophon nl ge 56,00 
b) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 
56,00 

6 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-5 + 20% 

7 Sondertarif 115,00 

St nd J nu r 2018 
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15. Sporthalle Brandfeld Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Harthausen 
Kategorie: Sporthalle (2-teilig) 
Größe: 964 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch fts-
spiele 
- pro Übungseinheit 
- 2 Übungseinheiten 

b) Turnier und Pok lspiele 
- Bis 6 Stunden, 2 Übungseinheiten 
- Über 6 Stunden, 2 Übungseinheiten 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

7,50 
15,00 

76,50 
115,00 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro. Std. 

- pro Übungseinheit 
- 2 Übungseinheiten 

13,00 
25,00 

3 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

69,00 
56,00 
56,00 

4 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte Pos. 2-3 + 20% 

5 Sondertarif 173,00 

St nd J nu r 2018 
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16. Jahnhalle Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Harthausen 
Kategorie: Mehr weckhalle (1-teilig) 
Größe: 398 m² 
Zul. Personen ahl: 800 bestuhlt: 500 bestuhlt + betischt: 402 

Pos. Art der Vermietung 
1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 

inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch fts-
spiele 
- pro Übungseinheit 

b) Turnier und Pok lspiele 

7,50 

- bis 6 Stunden 57,50 
- über 6 Stunden 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

107,00 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 
3 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bist 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50 % Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

110,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 219,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

4 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

219,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 437,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

5 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  138,00 
b) Mikrophon nl ge 56,00 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 
56,00 

6 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-5 + 20% 

7 Sondertarif 173,00 

St nd J nu r 2018 
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17. Mehr weckraum Jahnschule 

Stadtteil: Harthausen 
Kategorie: Gymnastikraum (1-teilig) 
Größe: 95 m² (10,7m x 15,0) 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch ftsspiele 
- pro Übungsbetrieb 

4,50 
2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 

pro Std. 

- pro Übungseinheit 7,00 

3 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

50,00 

100,00 
20,00 

4 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

100,00 

199,00 
20,00 

5 Nebenkosten/Zuschläge 

- Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-
tung 

28,00 

6 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-5 + 20% 

7 Sondertarif 58,00 

St nd J nu r 2018 
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18. Sit ungssaal Bürgeramt Harthausen 

Stadtteil: Harthausen 
Kategorie: Mehr weckraum 
Größe: 37 m² 
Zul. Personen ahl: 36 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl.  ller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

2 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

34,00 

67,00 
20,00 

3 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv ten, Firmen usw. 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50 % Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

67,00 

132,00 
20,00 

4 Nebenkosten/Zuschläge 

- Küche/C feteri  21,00 

5 Auswärtigen uschlag 
Für  lle Entgelte von Pos. 2-4 + 20% 

St nd J nu r 2018 



  
 

   

 
        

 
  
       

    
 

    
 

 

   
       

 
    

 
   
   
     

 
    

      
      
      
      
    

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
  

 
   
   
   

 
 
 

 
 
 
 

  
 
    
    
      

 
 

 
 

 
 
 

  
      

 

 
  

   
 

Seite 21 

19. Höhensporthalle Weilerhau Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Plattenhardt 
Kategorie: Sporthalle (2-teilig, inkl. 1 Anbau Gymnastikraum) 
Größe: 990 m² 

Pos. Art der Veranstaltung 

1 Laufendender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl.  ller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freund-
sch ftsspiele 
- pro Übungseinheit 7,50 
- 2 Übungseinheiten 15,00 
- 3 Übungseinheiten (inkl. Gymn stikr um) 

b) Turnier und Pok lspiele 

22,50 

- bis 6 Stunden, 2 Übungseinheiten 76,50 
- bis 6 Stunden, 3 Übungseinheiten 115,00 
- über 6 Stunden, 2 Übungseinheiten 107,00 
- über 6 Stunden, 3 Übungseinheiten 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

161,00 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 
- 2 Übungseinheiten 25,00 
- 3 Übungseinheiten 37,00 

3 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  56,00 
b) Mikrophon nl ge 56,00 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 
56,00 

4 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-3 + 20% 

5 Sondertarif 173,00 

St nd J nu r 2018 
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20. Anbau Höhensporthalle Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Plattenhardt 
Kategorie: Sporthalle Anbau 
Größe: 280 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freund-
sch ftsspiele 
- pro Übungseinheit 

b) Turniere und Pok lspiele 
- bis 6 Stunden 
- über 6 Stunden 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

7,50 

38,00 
53,50 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 

3 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

56,00 
56,00 
56,00 

4 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-3 + 20% 

5 Sondertarif 115,00 

St nd J nu r 2018 
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21. Weilerhauhalle Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Plattenhardt 
Kategorie: Mehr weckhalle (1-teilig) 
Größe: 377 m² 
Zul. Personen ahl: 500 bestuhlt (2/3): 500 bestuhlt + betischt: 376 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freundsch fts-
spiele 
- pro Übungseinheit 

b) Turnier und Pok lspiele 

7,50 

- bis 6 Stunden 57,50 
- über 6 Stunden 

Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 
107,00 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 

3 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

150,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 299,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

4 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

299,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 598,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

5 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  111,00 
b) Mikrophon nl ge 56,00 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 
56,00 

6 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-5 +20% 

7 Sondertarif 173,00 

St nd J nu r 2018 
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22. Bürgerhaus Plattenhardt, Mörikesaal Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Plattenhardt 
Kategorie: Mehr weckraum (2-teilig) 
Größe: 152 m² 
Zul. Personen ahl: 303 bestuhlt (2/3): 173 bestuhlt + betischt: 134 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 6,50 

2 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

131,00 

259,00 
20,00 

3 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr über 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

259,00 

518,00 
20,00 

4 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

75,00 
56,00 
56,00 

5 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-4 + 20% 

6 Sondertarif 115,00 

St nd J nu r 2018 
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23. Bürgerhaus Plattenhardt, Sophie-Rinker-Raum Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Plattenhardt 
Kategorie: Mehr weckraum 
Größe: 50 m² 
Zul. Personen ahl: 50 bestuhlt (2/3): 40 bestuhlt + betischt 31 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 2,50 

2 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

49,00 

98,00 
20,00 

3 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

98,00 

6,00 
195,00 
20,00 

4 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

74,00 
56,00 
56,00 

5 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-4 + 20% 

6 Sondertarif 58,00 

St nd J nu r 2018 
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24. Musikpavillon 

Stadtteil: Plattenhardt 
Kategorie: Mehr weckraum (1-teilig) 
Größe: 165 m² 
Zul. Personen ahl: 320 bestuhlt (2/3): 171 bestuhlt + betischt: 156/162 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 6,50 

2 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bist 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

130,00 

259,00 
20,00 

3 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

259,00 

518,00 
20,00 

4 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

46,00 
56,00 
56,00 

5 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-4 + 20% 

6 Sondertarif 115,00 

St nd J nu r 2018 
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25. Sporthalle Seestraße Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Sielmingen 
Kategorie: Sporthalle (3-teilig, und 1Anbau Gymnastikraum) 
Größe: 1.213 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freund-
sch ftsspiele 
- pro Übungseinheit 7,50 
- 3 Übungseinheiten 22,50 
- 4 Übungseinheiten (inkl. Gymn stikr um) 

b) Turnier und Pok lspiele 

30,00 

- bis 6 Stunden, 3 Übungseinheiten 92,00 
- bis 6 Stunden, 4 Übungseinheiten 122,00 
- über 6 Stunden, 3 Übungseinheiten 122,00 
- über 6 Stunden, 4 Übungseinheiten 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

163,50 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- Pro Übungseinheit 13,00 
- 3 Übungseinheiten 37,00 

3 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  46,00 
b) Mikrophon nl ge 56,00 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 
56,00 

4 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-3 + 20% 

5 Sondertarif 173,00 

St nd J nu r 2018 
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26. Anbau Sporthalle Seestraße Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Sielmingen 
Kategorie: Sporthalle (1-teilig) 
Größe: 324 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freund-
sch ftsspiele 
- pro Übungseinheit 

b) Turniere und Pok lspiele 
- bis 6 Stunden 
- über 6 Stunden 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

7,50 

30,50 
40,50 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 4,00 

3 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

46,00 
56,00 
56,00 

4 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-3 + 20% 

5 Sondertarif 115,00 

St nd J nu r 2018 
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27. Gemeindehalle Sielmingen Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Sielmingen 
Kategorie: Mehr weckhalle (1-teilig) 
Größe: 304 m² 
Zul. Personen ahl: 634 bestuhlt (2/3): 408 bestuhlt + betischt: 288 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

 ) Lfd. Übungsbetrieb, Punktspiele, Freund-
sch ftsspiele 
- Pro Übungseinheit 

b) Turnier und Pok lspiele 

7,50 

- bis 6 Stunden (g nze H lle) 57,50 
- über 6 Stunden 
- Jugendver nst ltungen 50% Ermäßigung 

107,00 

2 Betriebssportgruppen mit Sit  in Filderstadt 
pro Std. 

- pro Übungseinheit 13,00 

3 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50 % Stundenermäßigung für Auf-
und Abb u) 

150,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 299,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

4 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf-
und Abb u) 

299,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 598,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

5 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 111,00 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l- 56,00 

tung 56,00 

6 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-5 +20% 

7 Sondertarif 173,00 

St nd J nu r 2018 
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28. Bürgerhaus Sonne, Saal Betrieb gewerblicher Art (BgA) 

Stadtteil: Sielmingen 
Kategorie: Mehr weckraum 
Größe: 165 m² 
Zul. Personen ahl: 210 bestuhlt (2/3): 210 bestuhlt + betischt: 126 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl. Aller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 6,50 

2 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf-
und Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

150,00 

299,00 
20,00 

3 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltugen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf-
und Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

299,00 

598,00 
20,00 

4 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche/C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

92,00 
56,00 
56,00 

5 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-4 + 20% 

6 Sondertarif 115,00 

St nd J nu r 2018 
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29. Bürgerhaus Sonne, Begegnungsstätte 

Stadtteil: Sielmingen 
Kategorie: Mehr weckraum 
Größe: 52 m² 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 

inkl.  ller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 3,00 

2 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Grundgebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine =50% Stundenermäßigung für Auf- und 
Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

60,00 

120,00 
20,00 

3 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf-
und Abb u) 

- Gebühr  b 6 Std.(g nzt gs) 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 

120,00 

240,00 
20,00 

4 Nebenkosten/Zuschläge 

 ) Küche / C feteri  
b) Mikrophon nl ge 
c) Wochenend-, Feiert gszuschl g pro Ver nst l-

tung 

92,00 
56,00 
56,00 

5 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-4 + 20% 

6 Sondertarif 58,00 

St nd J nu r 2018 
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30. Sit ungssaal Bürgeramt Sielmingen 

Stadtteil: Sielmingen 
Kategorie: Mehr weckraum 
Größe: 49 m² 
Zul. Personen ahl: 46 

Pos. Art der Vermietung 

1 Laufender Übungs-/Veranstaltungsbetrieb 
inkl.  ller Nebenkosten und Zuschläge pro Std. 

2 Nicht kommer ielle Veranstaltungen v. Vereinen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf-
und Abb u) 

41,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 82,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

3 Kommer ielle Veranstaltungen 
von Vereinen, Priv tver nst ltungen 

- Gebühr bis 6 Std. inkl. Auf- und Abb u 
(Vereine = 50% Stundenermäßigung für Auf-
und Abb u) 

82,00 

- Gebühr  b 6 Std. (g nzt gs) 162,00 
- Aufb u/Abb u nicht  m Ver nst ltungst g je 20,00 

4 Auswärtigen uschlag 
für  lle Entgelte von Pos. 2-3 + 20% 

Die Benutzungsentgeltordnung tritt zum 01.01.2018 in Kr ft. 

St nd J nu r 2018 
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